[p 38.] Episcopus Assavensis, postea Cicestrensis, Reginaldus
Pecok, Wallicus origine, qui ﬁ}gﬁféitrit Londoniis in loco crucis Sancti
Paul'hapostoli quod episcopi in quam episcopi non tenentur pradicare,
ut iste terminus pradicare accipitur in sensu seu significato famoso,
postea dixit et asseruit, ut michi dixit suus Capellanus Magister Jo-
hannes Orle, quod episcopi tenentur pradicare, i.e. veritates divina
scripturee publice dicere et ostendere, sed non tenentur, ut ipse dixit,
predicare modo nuper usitato, sc. accipiendo thema et introduccio-
nem et divisjonem thematis facere, sed tenentur predicare veritates di-
vinz scripture aperte dicendo et declarando, ut dixit idem episcopus
sicut michi dixit pradictus magister Orle sacre theologie baccalaurius,
et postea, ut michi dicitur, idem episcopus pradicavit et predicari fecit
in sua diocesi ita quod aliqui mirabantur, dicentes, ‘episcopus iste jam
predicat publice ut ostendat facto suo contrarium illius quod prius
dixit suo verbo.’

lp. 3861 Anno Domini Jesu m™ cccc quinquagesimo ij° et {iij%
rectores, vicarii, et sacerdotes in Wallia, habentes concubinas secum
in domibus eorum commorantes dixerunt episcopo suo, Menevensi, i.e.
Sancti David, ejus nomen fuit De la Bere!, ‘O domine episcope, nos
sacerdotes diocesis vestree timore Dei ducti et metu peen® =terne
futuree peccatoribus, supplicamus paternitati vestre, ut auctoritate
vestra pontificali faciatis seu compellatis concubinas nostras recedere
et in perpetuum separari a nobis et a domibus nostris; nos enim

! Previously Dean of Wells, Bishop of S. David’s, 1447-1460.
F2
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optamus et obsecramus ut per vestram auctoritatem sic a nobis sepa-
rentur et a domibus nostris, ut nunquam habeamus occasionem pec-
candi cum eis, nec ips& mulieres concubin® occasionem peccandi
habeant per nos cum iis cohabitantes!’ et episcopus abhominabilis
memorix respondebat eis,  Non volo concedere quod concubina vestre
nec a vobis nec a domibus vestris separentur nec separari cogantur,
quia tunc ego vester episcopus perderem annuatim quadringentas
marcas quas recipio annuatim in diocesi mea pro conqubinis sacer-
dotum ; de quolibet enim sacerdote plurium sacerdotum recipio an-
nuatim unum nobile vel ultra pro sua concubina, et illa sumpa sic
annuatim recepta burse mez contendit se annuatim ad quadringentas
marcas, et ideo non volo eas a vobis separari’ Et sacerdotes
dixerunt episcopo illi Sancti David in Wallia, * O domine episcope, nos
optamus illas separari a nobis, et ips® concubinz non volunt separari
a nobis, nec a domibus nostris, sed volunt manere in domibus nostris
et nutriri bonis nostris, velimus, nolimus; et ideo, quia non audemus
eas expellere propter metum suorum amicorum qui eis favent ut ma-
neant in domibus nostris, ideo rogamus, ut per vos, domine episcope,
separentur a nobis et a domibus nostris!’ et episcopus dixit eis, * Non
volo compellere eas separari a vobis quia tunc ego episcopus vester
perderem plures pecunias annuatim.” Kt iste est episcopus De la Bere
qui male fuit provisus in decanatum ecclesiz Wellensis per papam
Nicholaum quintum invito capitulo illius ecclesiz, set non ibi receptus
fuit eo quod timuit mortem suam ibidem violentam, et postea fuit
pessime per eundem papam provisus in episcopatum Menevensem in
Wallia, eo quod rex Angliz Henricus Sextus, qui postea fuit alienatus
a mente sua, licenciavit eundem, eleemosinarium suum De la Bere,
acceptare papz provisionem in decanatu Welliz et in episcopatu
Menevensi in Wallia, i. e. loci sancti Davidis episcopi.